PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.06.2015

                                          № 634
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской
области от 23.12.2013 № 1819

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями), постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 30.08.2013     № 1188 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Ржева Тверской области»                  (с изменениями), руководствуясь статьями 42.2, 46 Устава города Ржева Тверской области,  Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 23.12.2013 № 1819 «Об утверждении Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие образования города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы» следующие изменения:

1.1. Главу 2 Подраздела VII Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие образования города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции:
«Глава 2. Мероприятия подпрограммы.

Задача 1 «Обследование общеобразовательных, дошкольных учреждений и учреждений дополнительного образования города Ржева Тверской области, в которых необходимо выполнить ремонт с учетом нормативных сроков эксплуатации зданий» включает в себя выполнение  следующих мероприятий»:
а) административное мероприятие «Создание комиссии для оценки состояния зданий  образовательных учреждений города Ржева Тверской области, в которых требуется  ремонт».
В рамках этого мероприятия предусмотрено повышение уровня технического состояния зданий и сооружений, находящихся на балансе образовательных учреждений города Ржева.

В том числе предусмотрено:

- замена несущих конструкций крыш и кровельных покрытий;

- смена заполнений оконных и дверных проемов, полов, потолков;

- капитальный ремонт внутренних систем отопления с установкой систем автоматического регулирования потребления тепловой энергии и использованием современных материалов и оборудования;

- капитальный ремонт внутренней системы водоснабжения и канализации с установкой систем регулирования уровня потребления воды;

- капитальный ремонт наружных сетей водопровода, канализации и водостоков;

- капитальный ремонт электрических сетей и электрического освещения с внедрением систем автоматического регулирования потребления электроэнергии и энергосберегающих осветительных приборов;

- замена вентиляционного и иного оборудования на высокотехнологичное и энергосберегающее.

Перечень основных мероприятий с распределением финансирования по годам приведен в таблице 7 «Мероприятия по текущему ремонту муниципальных образовательных учреждений на 2014-2016 годы».

Задача 2 «Обеспечение капитального и текущего ремонта в образовательных учреждениях  города Ржева Тверской области» включает в себя выполнение  следующих мероприятий:

а) мероприятие «Проведение капитального и текущего ремонта в муниципальных учреждениях дошкольного образования детей города Ржева Тверской области (для создания дополнительных групп)»;
б) мероприятие «Субсидии на проведение капитального ремонта зданий и помещений, находящихся в  муниципальной собственности и используемых для размещения  дошкольных образовательных организаций города Ржева Тверской области»;
в) мероприятие «Проведение текущего ремонта в муниципальных учреждениях  дошкольного образования детей города Ржева Тверской области»;
г) мероприятие «Проведение текущего ремонта в муниципальных общеобразовательных учреждениях  города Ржева Тверской области».

Реализация намеченных мероприятий существенно повысит уровень технического состояния зданий и сооружений, находящихся на балансе образовательных учреждений города Ржева, где будут созданы условия, гарантирующие комфортное пребывание ребенка и работающего персонала в образовательных учреждениях.

Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 7 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

 Таблица 7
Мероприятия по капитальному и текущему ремонту муниципальных образовательных учреждений  на 2014-2016 годы
	№п/п
	Учреждение
	Наименование работ
	2014 г.

ст-ть тыс. руб.
	2015г.
 ст-ть руб.
	2016г. ст-ть  тыс. руб.

	1.
	МОУ СОШ № 1
	Ремонт помещений и замена оконных блоков
	0,0
	0,0
	200,0

	Ремонт спортзала
	65,0
	200,0
	0,0

	Итого:
	65,0
	200,0
	200,0

	2.
	МОУ СОШ № 2
	Частичный ремонт системы водоснабжения и канализации
	0,0
	0,0
	150,0

	Ремонт помещений
	350,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	350,0
	0,0
	150,0

	3.
	МОУ СОШ № 3
	Ремонт помещений
	50,0

	Замена деревянных блоков на изделия из ПВХ
	0,0
	0,0
	150,0

	Итого:
	50,0
	0,0
	150,0

	4.
	МОУ СОШ № 4
	Ремонт помещений столовой и пищеблока
	0,0
	0,0
	100,0

	Ремонт системы отопления
	250,0
	0,0
	0,0

	Ремонт спортивного зала
	0,0
	200,0
	0,0

	Итого:
	250,0
	200,0
	100,0

	5.
	МОУ СОШ № 7
	Ремонт спортзала
	500,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	500,0
	0,0
	0,0

	6.
	МОУ СОШ № 8
	Замена электропроводки и осветительного оборудования
	60,0
	0,0
	0,0

	Ремонт помещений
	0,0
	0,0
	200,0

	Итого:
	60,0
	0,0
	200,0

	7.
	МОУ Гимназия № 10
	Ремонт столовой
	0,0
	200,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	200,0
	0,0

	8.
	МОУ ООШ № 11
	Ремонт помещений
	0,0
	400,0
	200,0

	Итого:
	0,0
	400,0
	200,0

	9.

	МОУ СОШ № 12

	Ремонт кровли
	75,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	75,0
	0,0
	0,0

	10.
	ИТОГО СОШ

	1350,0
	1 000,0
	1 000,0

	11.
	МДОУ детский сад № 4
	Ремонт помещений
	50,0
	0,0
	0,0

	Ремонт системы водоснабжения и канализации
	0,0
	0,0
	100,0

	Итого:
	50,0
	0,0
	100,0

	12.
	МДОУ детский сад №6
	Ремонт кровли
	100,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	100,0
	0,0
	0,0

	13.
	МДОУ детский сад №8
	Замена бойлера
	100,0
	123,5
	0,0

	Ремонт системы отопления
	100,0
	0,0
	100,0

	Ремонт помещений
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	200,0
	123,5
	100,0

	14.
	МДОУ детский сад №10
	Ремонт системы отопления
	100,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	100,0
	0,0
	0,0

	15.
	МДОУ детский сад №14
	Замена бойлера
	0,0
	150,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	150,0
	0,0

	16.
	МДОУ детский сад № 15
	Ремонт системы отопления
	0,00
	0,0
	200,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	200,0

	17.
	МДОУ детский сад № 19
	Ремонт кровли пристройки
	0,0
	0,0
	300,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	300,0

	18.
	МДОУ детский сад № 22
	Ремонт кровли пристройки
	50,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	50,0
	0,0
	0,0

	19.
	МДОУ детский сад № 23
	Ремонт системы водопровода и канализации
	0,0
	0,0
	200,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	200,0

	20.
	МДОУ детский сад №27
	Замена труб водопровода и отопления в подвале
	0,0
	0,0
	100,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	100,0

	21.
	МДОУ детский сад №30
	Установка теплового счетчика
	100,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	100,0
	0,0
	0,0

	22.
	ИТОГО МДОУ

	600,0
	273,5
	1 000,0

	23.

	ВСЕГО:
	1950,0
	1273,5
	2 000,0

	24.
	МДОУ  детский сад № 7

	Ремонтные работы для открытия дополнительных групп за счет средств бюджета города Ржева
	3020,0
	0,0
	0,0

	Ремонтные работы для открытия дополнительных групп за счет средств областного бюджет
	2665,8
	0,0
	0,0

	Итого:
	5 685,8
	0,0
	0,0

	25.
	МДОУ Детский сад № 25 города Ржева Тверской области
	Капитальный ремонт для открытия дополнительных групп за счет средств бюджета города Ржева
	0,0
	137,2
	0,0

	Изготовление проектно-сметной документации
	0,0
	97,3
	0,0

	Итого:
	0,0
	234,5
	0,0

	26.
	МДОУ детский сад № 27
	Капитальный ремонт для открытия дополнительных групп за счет средств бюджета города Ржева
	0,0
	152,1
	0,0

	Изготовление проектно-сметной документации
	0,0
	96,3
	0,0

	Итого:
	0,0
	248,4
	0,0

	27.
	МДОУ детский сад № 30
	Капитальный ремонт для открытия дополнительных групп за счет средств бюджета города Ржева
	0,0
	146,7
	0,0

	Изготовление проектно-сметной документации
	0,0
	96,8
	0,0

	Итого:
	0,0
	243,5
	0,0

	28.
	ИТОГО:
	ВСЕГО для открытия дополнительных групп:
	5685,8
	726,4
	0,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в телекоммуникационной сети Интернет www.rzhevcity.ru.

Глава администрации города Ржева

                        И.И. Корольков

_1220873479.doc
[image: image1.png]